
-สำเนา- 
บันทึกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ  

สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 
ครั้งที่ ๑ ประจำปี 2566 

วันพฤหัสบดี ที่ 2 กุมภาพันธ์ ๒๕๖6 
ณ ห้องประชุม อบต.โนนยอ ชั้นสอง 

 

รายช่ือผู้มาประชุม 
 เริ่มประชุมเวลา 0๙.๓๐ น. 

 
รายช่ือผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพจนชัย พัดไธสง นายกอบต.โนนยอ พจนชัย พัดไธสง  
2 นายทองคำ เตาะไธสง รองนายกฯ ทองคำ เตาะไธสง  
3 นายสมัย นามต้นทอง รองนายกฯ สมัย นามต้นทอง  
4 นายอุเทน สระทองหลาง เลขานุการนายกฯ อุเทน สระทองหลาง  
5 นางเพ็ญศรี จ้อยนุแสง ปลัด อบต.โนนยอ/เลขาสภาฯ เพ็ญศรี จ้อยนุแสง  
6 นายพีระพงษ์ ชอบมิตร ผอ.กองคลัง พีระพงษ์ ชอบมิตร  
7 นายยงยุทธ ศรีจันทร์ ผอ.กองช่าง ยงยุทธ ศรีจันทร์  
8 นายสรายุทธ สุดขำ ผญบ.ม.4 สรายุทธ สุดขำ  
9 นายนคร เหมจันทร์ ผช.ผญบ นคร เขยจันทร์  

10 นางกนกอร พิรักษา เจ้าพนักงานพัสดุ กนกอร พิรักษา  
11 นางสาวชญาภา พึ่งประสพ นักพัฒนาชุมชน ชญาภา พึ่งประสพ  
12 นางสาวธัญกมล สิงอุดม นวก.ตรวจสอบภายใน ธัญกมล สิงอุดม  
13 นายคำสิงห์ จันทร์คำวงษ์ พนักงานทั่วไป คำสิงห์ จันทร์คำวงษ์  
14 นางสาวสุพัตรา บุญประสม พนง.จ้างเหมา สุพัตรา บุญประสม  

ลำดับ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางทิพย์สุคนธ์  กอกลาง ประธานสภา อบต.โนนยอ ทิพย์สุคนธ์ กอกลาง  
2 นายกึกก้อง สุขศาลา รองประธานสภา อบต.โนนยอ กึกก้อง สุขศาลา  
3 นางสาวสุพัตรา สระสิทธิ์ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๑ สุพัตรา สระสิทธิ์  
4 นายอภิสิทธิ์ พัดไธสง สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๓ อภิสิทธิ์ พัดไธสง  
5 นายแล   พวงสมบัติ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๕ แล พวงสมบัติ  
6 นางดวงฤดี พัดไธสง สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๖ ดวงฤดี พัดไธสง  
7 นายวินัย พรำขุนทด สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๗ วินัย พรำขุนทด  
8 นางธนนิศ พันธุ์เหาะ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๘ ธนนิศ พันธุ์เหาะ  
9 นางกัลยาณี เรืองนา สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๙ กัลยาณี เรืองนา  

10 นายไพรัตน์ ฟอกสันเทียะ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๑0 ไพรัตน์ ฟอกสันเทียะ  



15 นางสาวกรรณิกา มะณีทอง นักวิชาการเงินและบัญชี กรรณิกา มะณีทอง  
16 นางลลิตษา พิมพ์จันทร์ หัวหน้าสำนักปลัด ลลิตษา พิมพ์จันทร์  
๑7 นางอัญชลี พรมศร นักทรัพยกรบุคคล อัญชลี พรมศร  
๑8 นางสาวปริดาวรรณ พลหมั่น พนักงานทั่วไป ปริดาวรรณ พลหมั่น  
19 นางสาวกนกนิภา ราชขันธ์ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ กนกนิภา ราชขันธ์  
20 นางฐาปราณี สุขศาลา พนง.จ้างเหมา ฐาปราณี สุขศาลา  
21 นางสุพรรษา ดาดี ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงิน สุพรรษา ดาดี  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
/เมื่อที่ประชุม... 

 



-๒- 
- เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว  ประธานสภาจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย  
- ที่ประชุมสวดมนต์ไหว้พระพร้อมกัน 
- ประธานสภากลับมานั่งประจำท่ี กล่าวเปิดประชุมและประชุมตามระเบียบวาระดังนี้ 

 

ระเบียบวาระท่ี ๑ : เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
1.1 : ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบลโนนยอ สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี ๒๕๖6 
  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับปัจจุบัน (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๕๔ และข้อ ๒๒ แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 
๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ ครั้งแรก ประจำปี 
๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๕ จึงเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ 
สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี ๒๕๖6 มีกำหนด 15 วัน ตั้งแต่วันที่ 2- 16  ธันวาคม 2566 

๑.๒ : เชิญร่วมเชียร์กีฬา 
ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา (อบจ.) ได้จัดโครงการแข่งขันฟุตบอล

ประชาชน โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทุกแห่งร่วมส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน ตำบลโนนยอ
ได้ส่งเข้าร่วม 1 ทีม และอยู่ระหว่างการแข่งขันรอบแรก หลังเลิกประชุมเชิญร่วมเชียร์นักกีฬา
ฟุตบอลทีมตำบลโนนยอ ร่วมแข่งขันในเวลา 16:00น. วันที่ 2 ก.พ.66 นี้พบกับทีมตำบล
ประสุข 

ที่ประชุม: รับทราบ 
ระเบียบวาระที่ 2 : เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 

ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖6 
ที่ประชุม       :  รับรอง 
 

ระเบียบวาระท่ี 3 : เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
๓.๑ : กำหนดสมัยประชุมสภา สมัยสามัญ ประจำปี 2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบล

โนนยอ 
ประธานสภาฯ : ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2537 

(แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554) ข้อ 11 (3) กำหนดให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลกำหนดว่าปีนั้นจะมีสมัย ประชุมสามัญประจำปีกี่สมัย แต่ละสมัยในปีนั้นจะเริ่มเมื่อใด 
แต่ละสมัยกำหนดกี่วันกับให้กำหนดวันเริ่มประชุมสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป 
ประกอบกับพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ซึ่งแก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงฉบับที่ 6 พ.ศ.2552 มาตรา 53 กำหนดให้ในปีหนึ่ง ให้มีการประชุมสมัยสามัญ 
สองสมัยหรือหลายสมัยแล้วแต่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนดแต่ต้องไม่เกินสี่สมัย วัน
เริ่มสมัยสามัญประจำปีให้สภากำหนด สมัยประชุมสามัญสมัยหนึ่งต้องไม่เกินสิบห้าวัน  

 
 

/แต่ถ้าจะ… 



-3- 
แต่ถ้าจะขยายเวลาไปอีกต่อไปต้องได้รับอนุญาตจากนายอำเภอ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ
ดังกล่าว จึงขอให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอทุกท่านได้เสนอเพื่อกำหนด
สมัยประชุมต่อไป 

นายกึกก้อง สุขศาลา :  เรียนท่านประธานที่เคารพผมนายกึกก้อง สุขศาลา สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล
หมู่ 2 ขอเสนอให้สมัยสามัญประจำปี 2566 จำนวน 4 สมัยดังนี้  

   สมัยสามัญสมัยที่ 1 วันที่ 2-16 กุมภาพันธ์ 2566 
   สมัยสามัญสมัยที่ 2 วันที่ 1-15 มิถุนายน 2566 
   สมัยสามัญสมัยที่ 3 วันที่ 15-29 สิงหาคม 2566 
   สมัยสามัญสมัยที่ 4 วันที่ 7-21 ธันวาคม 2566 
 และเสนอให้มีการประชุมสมัยแรกปีถัดไป ระหว่างวันที่ 1-15 กุมภาพันธ์ 2567 
นางกัลยาณี เรืองนา :  เรียนท่านประธานสภา ดิฉันเห็นด้วยให้มี 4 สมัย ตามท่ีท่านสมาชิกหมู่ท่ี 2 เสนอ  
ประธานสภาฯ : มีสมาชิกท่านใดจะเสนอเพิ่มเติมหรือไม่ ถ้าไม่มีสมัยที่เสนอขาย คือ คุณกึกก้อง สุขศาลา จึง

อยากขอมติที่ประชุมสภาฯ แห่งนี้เห็นชอบให้มีสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำปี 2566 โดย
มี 4 สมัย พร้อมทั้งที่กำหนดสมัยประชุมสภาสมัยแรกของปีถัดไป ตามที่สมาชิกหมู่ 2 เสนอ
หรือไม่  

ที่ประชมุ  : เห็นชอบ 9 เสียง  
             ไม่ออกเสียง 1 เสียง 

       3.2 : ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2566 
ประธานสภาฯ : ตามที่ได้รับญัตติจากท่านนายกว่าจะขออนุมัติเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณรายจ่าย

ประจำปี 2566 ต่อสภาแห่งนี้ เชิญท่านนายกชี้แจงรายละเอียดต่อท่ีประชุม 
นายก อบต. : เรียนท่านประธานที่เคารพ ผมนายพจนชัย พัดไธสง นายกอบต.โนนยอ ขอเรียนชี้แจงคำขอ

เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ดังนี้  
  ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2566 ได้ตั้งจ่ายแผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธางานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้าง
สิ่งสาธารณูปการ ตั้งจ่ายไว้จำนวน 811,700 บาท และตรวจสอบก่อนดำเนินการพบว่า คำ
ชี้แจงไม่ถูกต้องตรงข้อเท็จจริง จำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงให้ถูกต้องก่อน 

  ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หมวด 4 การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี ้แจง
งบประมาณ ข้อ 29 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ รายจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์ 
ลักษณะปริมาณและคุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้างให้เป็นอำนาจอนุมัติ
ของสภาท้องถิ่น  

  เพ่ือให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและตามระเบียบที่ชี้แจงนี้จึงขออนุมัติเปลี่ยนแปลง
คำชี้แจงคำชี้แจง 2 โครงการ ดังนี้  

 
 

/บัญชีแก้ไข… 



-5- 
 

ประธานสภา : เรียนท่านสมาชิก ตามที่ท่านนายกได้ชี ้แจงกรณีขอเปลี ่ยนแปลงคำชี ้แจงงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี 2566 ทั้ง 2 โครงการ นั้นมีสมาชิกท่านใด สอบถามเพิ่มเติมหรือไม่ ถ้าไม่
มี ขอมติที่ประชุมเห็นควรเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 

  1. โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ซอยบ้านลุงบน) หมู่ที่3 บ้านประดู่ 
2. โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก (เส้นทางเข้าหนองไผ่) หมู่ที่ 8  

ที่ประชุม:         อนุมัติเป็นเอกฉันท์ 
3.3 : ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ 2 /2566 

ประธานสภา    : ด้วยท่านนายกได้ยื่นญัตติจ่ายขาดเงินสะสมเพื่อจ่ายขาดเงินเพิ่มโครงการที่สภาแห่งนี้ได้มี                 
มติอนุมัติไว้แล้ว รายละเอียดเชิญท่านนายกได้ชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม  

นายอบต.        : เรียนท่านประธานสภาและสมาชิกสภาที่เคารพ ผมนายพจนชัย พัดไธสง ขอเรียนชี้แจงว่ามี
ความจำเป็นจะต้องใช้จ่ายเงินสะสมเพื่อประกอบการดำเนินโครงการที่สภาแห่งนี้ได้มีมตไิว้
ในคราวประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยที่1 ครั้งที่ 2 โดยที่ประชุมแห่งนี้อนุมัติให้จ่ายขาดเงิน
สะสมจำนวน 20 โครงการ เป็นเงินทั้งสิ ้น 9,646,000 บาท เมื่อนำไปดำเนินการไม่
สามารถดำเนินการได้ด้วยเหตุว่าวงเงินอนุมัติไว้ไม่เพียงพอ เพื่อให้โครงการดำเนินการได้
ตามมติที่ประชุมเดิมจึงขออนุมัติ จ่ายขาดเงินสะสมเพ่ือไปเพ่ิมวงเงิน 5 โครงการโดยอนุมัติ
เพ่ิม รวมทั้งสิ้น 390,000 บาท รายละเอียด ดังนี้ ตามตารางบัญชีที่แจ้งดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-7- 
 

2)ระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 รวมถึงฉบับแก้ไขปัจจุบัน
ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 ข้อ 88 กิจการใดที่มีงบประมาณรายจ่ายประจำปีอนุญาตให้จ่ายไว้
แล้ว แต่ระยะสามเดือนแรกของปีงบประมาณ รายได้ไม่เพียงพอให้จ่ายจากเงินสะสมได้ และ
ข้อ ๘๙ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่น
ภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 
(๑) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ซึ่งเกี่ยวกับด้านการบริการชุมชนและสังคม หรือกิจการที่เป็นการเพิ่มพูนรายได้ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น หรือกิจการที่จัดทำเพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน ทั้งนี้      
ต้องเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือตามที่กฎหมายกำหนด 
(๒) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละประเภทตาม
ระเบยีบแล้ว 
(๓) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือนและกันไว้อีก
ร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่ายประจำปีนั้น เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณี
ที่มีสาธารณภัยเกิดข้ึน 
(๔) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องดำเนินการก่อหนี้
ผูกพันให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลาที่
กำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป 
ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะการเงินการคลังของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว 

ข ้อ  ๘๙/๑ ใน กรณ ีท ี ่ ม ี ภารก ิ จตามนโยบาย เร ่ งด ่ วนของร ั ฐบาลหรื อ
กระทรวงมหาดไทยและจำเป็นต้องให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการ โดยมี
ความจำเป็นต้องใช้จ่ายจากงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและงบประมาณ
ดังกล่าวไม่เพียงพอ และไม่ต้องด้วยเงื่อนไขการใช้จ่ายเงินสะสมหรือเงินทุนสำรองเงินสะสม
ตามข้อ ๘๗ และข้อ ๘๙ ปลัดกระทรวงมหาดไทยอาจอนุมัติยกเว้นให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่นใช ้จ ่ายจากเง ินสะสมหรือเง ินทุนสำรองเง ินสะสม ได้โดยความเห็นชอบของ
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย 

 
 

 
/ข้อมูลเงินสะสม... 



-9- 
 

ปลัดอบต  : เรียนท่านประธานสภาและสมาชิกสภาที่เคารพดิฉันนางเพ็ญศรี จ้อยนุแสง  ขอเรียนชี้แจง
ข้อกฎหมายเพิ่มเติมค่ะ กรณีการจ่ายขาดเงินสะสมเพื่อนำไปจ่ายโครงการงบลงทุน จ่ายขาด
ปีไหน ต้องเป็นโครงการที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาตำบล ปีนั้นค่ะโครงการที่ขอจ่ายขาดเงิน
สะสมเพ่ือไปเพ่ิมวงเงินให้โครงการเท่าที่อนุมัติแล้วสามารถดำเนินการได้และโครงการจะต้อง
ดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน 1 มิ.ย. หากไม่ทำให้เป็นอันพับไป 

ประธานสภาฯ : ตามท่ีท่านนายกได้ชี้แจงรายละเอียดการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมเพ่ิมเติมจำนวน 5 
โครงการเพื่อขออนุมัติเงินเพ่ิมโครงการ 5 โครงการรวมเงินที่ขอจ่ายขาด เป็นเงิน 390,000 
บาท มีท่านใดจะเห็นเป็นอย่างไรหรือสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่  

นางกัลยาณี เรืองนา : เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ ดิฉันสมาชิกสภาหมู่ที่ 9 บ้านยางในดิฉันขอขอบคุณ
ท่านนายกเป็นอย่างสูงที่เล็งเห็นความสำคัญจะแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนพี่น้องประชาชน 
เพราะโครงการที่สภาได้อนุมัติงบประมาณไว้แล้วล้วนจำเป็นทั้งสิ้น และเมื่ออนุมัติไว้แล้วมี
ปัญหาอุปสรรคเงินงบประมาณไม่พอจ่าย รายงานปัญหาอุปสรรค และนำมาขอสภาใหม่นั้น 
ต้องขอบคุณที่ไม่ทิ้งโครงการหรือพับโครงการไป  ดิฉันขอสนับสนุนความเห็นเป็นอย่างยิ่ง 

ประธานสภา : หากไม่มีท่านใดสอบถามเพ่ิมเติม ดิฉันจะขอมติที่ประชุมว่าเห็นควรอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม 
จำนวน 390,000 บาท เพ่ือไปจ่ายเพิ่มเติมโครงการค่าที่ดินและสิ่งฃก่อสร้างทั้ง 5 โครงการ
หรือไม ่

ที่ประชุม  :  อนุมัติเป็นเอกฉันท์ 
 

ระเบียบวาระท่ี 4  : เสนอตัวแทนเพื่อเป็นคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลโนนยอ 
ประธานสภาฯ : ด้วยดิฉันได้รับการประสานจากท่านประธานกองทุนหลักประกันสุขภาพต.โนนยอ ขอให้สภา

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอได้เสนอรายชื่อเพ่ือเป็นคณะกรรมการกองทุน 
นางเพ็ญศรี จ้อยนุแสง : เรียนท่านประธานสภา สมาชิกสภาที่เคารพ และสมาชิกทุกหมู่ ก่อนที่จะเสนอ ดิฉัน

ปลัด อบต.โนนยอ ขอเรียนชี้แจงระเบียบกฎหมายที่เก่ียวข้องทราบดังนี้  
   ตามประกาศคณะกรรมการประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุน

ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดกการระบบหลักประกันสุขภาพ ใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561 ข้อ 12 ให้มีคณะกรรมการหลักกองทุนหลักประกัน
สุขภาพตำบล ประกอบด้วย 

(1) ผู้บริหารสูงสุดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(2) ผู้ทรงคุณวุฒิในท้องถิ่น จำนวนสองคน 
(3) สมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมอบหมายจำนวน 2 คน  
(4) หัวหน้าหน่วยบริการปฐมภูมิที่จัดบริการสาธารณสุขในท้องถิ่นที่คัดเลือกกันเอง 

จำนวนไม่เกินสองคน 
(5) อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในท้องถิ่นท่ีคัดเลือกกันเองจำนวน 2 คน 
(6) ผู ้แทนหมู่บ้านหรือชุมชนที่ประชาชนในหมู่บ้านหรือชุมชนคัดเลือกกันเอง 

จำนวนไม่เกิน 5 คน  
 

/(7)ผู้แทนของศูนย์... 



-10- 
 

(7) ผู้แทนของศูนย์ประสานงานหลักประกันสุขภาพประชาชนหรือหน่วยรับเรื่อง
ร้องเรียนอิสระ ที่อยู่ในท้องถิ่นนั้น (ถ้ามี) 

(8) ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(9) ผู้อำนวยการหรือหัวหน้ากองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมหรือส่วนสาธารณสุข

หรือที่เรียกชื่ออื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเจ้าหน้าที่อื่นที่ผู้บริหาร
สูงสุดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมอบหมาย 

(10)หัวหน้าหน่วยงานคลังหรือเจ้าหน้าที่ของหน่วยงานคลังที่ผู้บริหารสูงสุด ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมอบหมาย 

ให้สาธารณสุขสำรวจหัวหน้าหน่วยบริการประจำที่จัดบริการสาธารณสุขใน
พ้ืนที่และท้องถิ่นอำเภอเป็นที่ปรึกษา คณะกรรมการกองทุน  

การคัดเลือกกรรมการตาม (4) (5) และ(6) ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่
สำนักงานกำหนด  

ให้กรรมการตาม(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) และ (10) ประชุม
คัดเลือกกรรมการสอบตาม (2) จำนวนสองคน จากผู้ทรงคุณวุฒิในท้องถิ่น 

ให้คณะกรรมการ(2) (3) (4) (5) (6) อยู่ในวาระคราวละสี่ปีนับตั้งแต่วันที่
ออกคำสั่งแต่งตั้ง  

เมื่อครบกำหนดวาระตามวรรคหนึ่งแล้ว หากยังมิได้มีการคัดเลือกกรรมการ
ขึ้นใหม่ให้กรรมการซึ่งพ้นจากตำแหน่ง อยู่เป็นตำแหน่งเพื่อปฏิบัติหน้าที่ต่อไป 
จนกว่ากรรมการซึ่งได้รับการคัดเลือกข้ึนใหม่ เข้ารับหน้าที่ แต่ต้องไม่เกิน 90วันนับ
แต่วันที่กรรมการพ้นจากตำแหน่ง 

ประธานสภาฯ  : ตามท่ีท่านนายกและท่านปลัดได้ชี้แจงเรื่องให้ที่ประชุม มอบหมายให้ตัวแทน 2 ท่านร่วมมา
เป็นคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลโนนยอ ดังนั้นขอให้สมาชิกเสนอชื่อและ
ให้มีผู้รับรอง 2 คน เชิญเสนอ 

นางกัลยาณี เรืองนา : ขอเสนอคุณ ดวงฤดี พัดไธสง สมาชิกสภาหมู่ 7 
    ผู้รับรอง 1.นายธนนิศ พันธ์เหาะ 
      2.นายกึกก้อง สุขศาลา 

ประธานสภาฯ    : มีสมาชิกท่านใดเสนอเพ่ิมเติมหรือไม่ ถ้าไม่มีชื่อถือว่ามอบหมายให้นางดวงฤดี พัดไธสง ร่วม
เป็นคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลโนนยอคนที่ 1 

   ต่อไปให้เสนอและมอบหมายตัวแทนคนที่ 2 
นางธนนิศ พันธ์เหาะ: เสนอนางทิพย์สุคนธ์ กอกลาง เป็นตัวแทนคนที่ 2  

ผู้รับรอง 1. นายวินัย พรำขุนทด 
       2. นางดวงฤดี พัดไธสง 

ประธานสภาฯ : มีสมาชิกท่านใดเสนอเพ่ิมเติมหรือไม่ ถ้าไม่มีถือว่าที่ประชุมมอบหมายให้นางทิพย์สุคนธ์ กอ
กลาง เป็นกรรมการกองทุนคนที่ 2  

/ที่ประชุม... 
 



-11- 
 

ที่ประชุม     : มีมติมอบหมายให้ 1. นางดวงฤดี พัดไธสง ส.อบต.หมู.่6 
            2. นางทิพย์สุคนธ์ กอกลาง ส.อบต.หมู.่4 
  เป็นกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลต่อไป 

ระเบียบวาระท่ี 4 : เรื่องอ่ืน ๆ 
นายกอบต.  : เรียนท่านประธานสภาและสมาชิกที่เคารพ ผมนายพจนชัย พัดไธสง นายกองค์การบริหารส่วน

ตำบลโนนยอ ขอเรียนข้อราชการที่จะแจ้งที่ประชุมทราบว่าข้อราชการที่ได้ไปประชุมระดับ
หัวหน้าส่วนอำเภอชุมพวงจึงได้มีเรื่องแจ้งและประชาสัมพันธ์ ดังนี้ 

 1. การจัดงานฉลองชัยชนะท้าวสุรนารี ประจำปี 2566 ของอำเภอชุมพวง อำเภอจะจัดงาน
แน่นอนหลังจากที่งดไป 2-3 ปีช่วงโควิดระบาด จึงแจ้งให้ทุกท้องถิ ่นเตรียมตัวไว้ส่วน
รายละเอียดงานจะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง และจะหารือเพ่ิมเติมอีกครั้ง 

 2. ช่วงเดือน ก.พ. 2566 นี้ผมจะจัดทำโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ อสม. และผู้สูงอายุ  ที่
สภาแห่งนี้ได้มีมติไว้ ส่วนงบประมาณที่ให้ไว้คงไม่ เพียงพอ ผมจึงจะขอโอนงบประมาณ
เพ่ิมเติมตามความเหมาะสม  

 3. และช่วงเดือน ก.พ.นี้ ก็จะจัดกิจกรรมฝึกอาชีพ ให้ไว้ตามแผนดำเนินงาน 
 4. งบประมาณจากกองทุนฟื้นฟูผู ้ยากไร้ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดปีงบ 2566 ได้

เพิ่มเติมหลังละ 5 หมื่น เป็นหลังละ 8 หมื่น โดยได้เสนอ นายสมพงษ์ สระทองหลาง หมู่ 6 
เป็นผู้พิการและผู้สูงอายุ ได้เสนอรายชื่อไประดับอำเภอซึ่งอำเภอชุมพวงได้งบประมาณมา 8 
หลังแต่มี 10 ท้องถิ่นที่ขอไปซึ่งตำบลโนนยอเราได้รับอนุมัติงบประมาณดังกล่าวแล้วก็จะให้
หมู่บ้านช่วยเหลือเรื่องแรงงานเพราะงบที่ได้จะเป็นค่าวัสดุเท่านั้น จึงแจ้งให้ที่ประชุมทราบ
และร่วมด้วยช่วยกันต่อไป 

ประธานสภาฯ : ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืนเพิ่มเติม ดิฉันขอปิดประชุม 
เลิกประชุมเวลา ๑2.๓๐ น. 

   ลงชื่อ  เพ็ญศรี จ้อยนุแสง  ผู้จดบันทึก 
(นางเพ็ญศรี จ้อยนุแสง) 

              เลขานุการสภาฯ   
ผู้ตรวจรายงานการประชุม    
ลงชื่อ ดวงฤดี พัดไธสง 
      (นางดวงฤดี พัดไธสง)    
ลงชื่อ อภิสิทธิ์ พัดไธสง         
      (นายอภิสิทธิ์ พัดไธสง)                 
ลงชื่อ กัลยาณี เรืองนา      
     (นางกัลยาณี เรืองนา)       

รับรองถูกต้อง 
ลงชื่อ ทิพย์สุคนธ์ กอกลาง 
(นางทิพย์สุคนธ์ กอกลาง) 

ประธานสภาฯ 


